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2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Esu Strėvos seniūnaitijos seniūnaitė Aušra Jankauskienė. 2025 metais mano veikla buvo 

nukreipta į nuoseklų ir atsakingą Strėvos seniūnaitijos gyventojų interesų atstovavimą, 

gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimą, viešųjų erdvių išsaugojimą bei dialogo su 

savivaldos ir valstybės institucijomis stiprinimą. 

Didžioji dalis spręstų klausimų buvo ilgalaikiai ir sudėtingi, susiję su Žvejybos uosto rezervinių 

teritorijų planavimu, infrastruktūros būkle, aplinkosauga ir gyventojų sveikatos apsauga, todėl 

veikla buvo vykdoma sistemiškai, nuosekliai ir dokumentais pagrįstai. 

GYVENTOJŲ PROBLEMŲ IDENTIFIKAVIMAS 

2025 metų bėgyje nuolat bendravau su Strėvos seniūnaitijos gyventojais, rinkau informaciją 

apie aktualiausias problemas: intensyvų tranzitinį eismą, parkavimo vietų trūkumą, 

nusidėvėjusią gatvių ir kiemų infrastruktūrą, apleistas viešąsias erdves, vaikų ir jaunimo 

laisvalaikio zonų trūkumą bei didėjantį nerimą dėl planuojamos pramoninės veiklos arti 

gyvenamųjų namų. 

Gyventojų pateikta informacija buvo sisteminama, fiksuojama raštu ir vizualine medžiaga, kuri 

tapo pagrindu tolimesniems veiksmams. 

KREIPIMAI SAVIVALDYBEI IR PIRMINIAI SPRENDIMAI   

Reaguodama į gyventojų išsakytas problemas, parengiau ir pateikiau oficialius raštus 

Klaipėdos miesto savivaldybei dėl Sulupės gatvės, Strėvos gatvės  ir kt. gretimų teritorijų 

eismo, parkavimo, saugumo, takų, suoliukų bei viešųjų erdvių būklės, sunkiasvorio transporto 

parkavimo prie „Švyturio arenos“. Pavyko pasiekti, kad prie „Švyturio‘ arenos parkavimo 

teritorijos yra pastatyti kelių eismo ženklai , draudžiantys statyti sunkiasvorį transportą.   

Pavyko pasiekti, kad gyventojų nurodytos probleminės vietos būtų įtrauktos į savivaldybės 

artimiausius planus ir šiuo metu laukia savo įgyvendinimo eilės. Suprantu, kad rezultatai 

nepasiekiami taip greitai, kaip norėtųsi, tačiau nuosekliais, nedideliais žingsniais judame 

pirmyn. 

 BENDRUOMENĖS TELKIMAS IR SUSITIKIMAI  

2025 metų pavasarį kartu su Strėvos seniūnaitijos bendruomenės nariais inicijavau 

gyventojų susitikimus, kurių metu buvo aptartos esamos problemos, pristatyti galimi uosto 



teritorijos vystymo planai ir suformuluota bendra bendruomenės pozicija. Į susitikimą 

pakvietėme seimo nares Daivą Petkevičienę, Ligitą Girskienė, Krovos kompanijos „Smeltė“ 

vadovai, Klaipėdos miesto savivaldybės atstovai, UAB „Neto  terminalas“ atstovai, Tarybos 

nariai ir kitų seniūnaitijų seniūnaičiai, aktyvūs bendruomenės nariai.    

Šiuose susitikimuose aktyviai dalyvavo rajono gyventojai, kurie dalijosi savo pastebėjimais, 

lūkesčiais ir siūlymais. Tokie susitikimai sustiprino bendruomenės tarpusavio ryšį, gyventojų 

įsitraukimą ir pasitikėjimą, kad jų nuomonė yra girdima ir nuosekliai atstovaujama. 

KREIPIMASIS Į VALSTYBĖS INSTITUCIJAS  

Atsižvelgdama į problemų mastą ir galimą poveikį gyventojų sveikatai bei gyvenimo kokybei, 

kartu su aktyviais Strėvos seniūnaitijos bendruomenės nariais inicijavau ir teikiau 

kreipimusis į Klaipėdos miesto merą, Klaipėdos miesto Savivaldybės administraciją,   Lietuvos 

Respublikos Susisiekimo ministeriją, Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministeriją bei 

Lietuvos Respublikos Aplinkos ministeriją, Lietuvos Respublikos Prezidentą, Seimo 

Pirmininkę,  į visus seimo narius, kurie yra kilę iš Klaipėdos krašto, Visuomenės higienos 

centrą, Aplinkos apsaugos agentūrą ir kitas instancijas, kurios pagal savo kompetenciją gali 

spręsti bendruomenės problemas.   

Kreipimuose buvo akcentuojamas itin mažas atstumas tarp planuojamos pramoninės veiklos ir 

gyvenamųjų namų, galimas triukšmo, oro taršos ir vibracijos poveikis gyventojų sveikatai, taip 

pat būtinybė griežtai laikytis galiojančių teisės aktų ir aplinkosauginių reikalavimų. 

PETICIJOS INICIAVIMAS  

2025 metais kartu su aktyviais ir neabejingais Strėvos seniūnaitijos bendruomenės nariais 

inicijavome peticiją dėl uosto rezervinės teritorijos grąžinimo Klaipėdos miesto savivaldybei 

bendruomenės poreikiams. Tai buvo bendras darbas – nuo idėjos suformavimo, argumentų 

rengimo iki gyventojų informavimo ir parašų rinkimo. 

Peticiją pasirašė daugiau nei 1200 gyventojų, kas tapo aiškiu įrodymu, jog bendruomenės 

pozicija yra tvirta, pagrįsta ir plačiai palaikoma. 

DOKUMENTŲ IR PAV MEDŽIAGOS ANALIZĖ  

Visų metų bėgyje aktyviai analizavau UAB „Neto terminalas“ planuojamos veiklos 

dokumentus, PŪV atrankos medžiagą bei institucijų pateiktus atsakymus. Raštu teikiau 

pastabas dėl kumuliacinio poveikio nevertinimo, per mažo atstumo iki gyvenamųjų namų ir 

gyventojų interesų nepakankamo įtraukimo. 

Mano pozicija visais atvejais buvo grindžiama teisės aktų, higienos normų ir faktinių duomenų 

analize. 

SUSITIKIMAI NACIONALINIU IR SAVIVALDOS LYGMENIU 



Rugpjūčio mėnesį kartu su kitais rajono seniūnaičiais dalyvavau susitikime su Klaipėdos 

miesto meru Arvydu Vaitkumi ir Tarybos nariu Vidmantu Dambrausku, kuriame aptarėme 

rajono aktualijas ir uosto teritorijos problematiką.  

Rudenį  pasisakiau Klaipėdiečių tribūnoje, kur Klaipėdos miesto Tarybos nariams 

pristatinėjau pagrindinę Strėvos seniūnaitijos problemą – uosto rezervinės teritorijos problemą.  

2025 metų lapkričio mėnesį kartu su Strėvos seniūnaitijos bendruomenės nariais Laura ir 

Andriumi Domarkais vykome į Vilnių, kur susitikome su Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministru J. Taminsku. Susitikimo metu aptarėme Strėvos seniūnaitijai ir visam Žvejybos 

uosto rajonui aktualius klausimus. 

Po šio susitikimo buvome pakviesti į dialogą su Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija. 

Uosto atstovai pasiūlė simbolines kompensacines priemones – nedidelį hortenzijų darželį ir 

keletą suoliukų, tačiau tiek aš, tiek gyventojų atstovai tvirtai laikėmės pozicijos, kad 

bendruomenė reikalauja teisės aktų laikymosi ir pilno poveikio aplinkai vertinimo (PAV), 

o ne simbolinių sprendimų. 

VIEŠŲJŲ ERDVIŲ IR INFRASTRUKTŪROS GERINIMAS 

2025 metais fiksavau prastą viešųjų erdvių būklę, gyventojai skundėsi prasta kelio danga, 

parkavimo vietų trūkumu, prasta infrastruktūra, nekorektiškais namų administratorių 

veiksmais, suoliukų trūkumu, žaidimo aikštelių trūkumu, prastai prižiūrimais kiemais, 

nenugenėtais medžiais ir kt., problemomis. Kiekvieno gyventojo prašymas buvo išgirstas ir 

sulaukus atsakymo, duotas grįžtamasis ryšys, kaip bus sprendžiama iškilusi problema.   

Bendradarbiaujant su Klaipėdos miesto savivaldybe, rajonas buvo papildytas naujais 

suoliukais, dalis senų suremontuota, o pavojingi, vaikų žaidimams netinkami įrenginiai 

demontuoti. 

Nuoširdžiai dėkoju statytojui UAB „Kolibris“,  kuris geranoriškai ir visiškai nemokamai 

papildė vaikų žaidimų aikštelių smėlio dėžes nauju smėliu. Aktyviai gryninau poreikį, kur 

labiausiai trūko. Statytojas savo pažadą išpildė, ir vaikai galėjo džiaugtis švariu smėliuku.   

VIEŠOJI KOMUNIKACIJA IR BENDRUOMENĖS INFORMAVIMAS 

Metų bėgyje administravau Strėvos seniūnaitijos „Facebook“ puslapį, kuriame nuolat 

informavau gyventojus apie miesto aktualijas, priimamus sprendimus, susitikimus ir 

svarbiausias naujienas ir ką būtina žinoti gyvenant Klaipėdoje. 

KITI VEIKLOS ASPEKTAI IR APIBENDRINIMAS 

2025 metais pateikiau penkis pasiūlymus Gyventojų iniciatyvų konkursui ir patekome į 

finalą. Nors laimėtojais netapome, tikiu, kad didėjant gyventojų aktyvumui ateinančiais metais 

šį tikslą pavyks pasiekti. 



Apibendrinant, 2025 metai buvo turiningi ir prasmingi, su apčiuopiamais rezultatais. Esu 

įsitikinusi, kad kartu su bendruomene ir bendruomenės pagalba galime nuveikti dar 

daugiau, kryptingai gerinant gyvenimo kokybę Strėvos seniūnaitijoje ik visame Žvejybos 

uosto rajone. 

Seniūnaitė                                                                                                   Aušra Jankauskienė 
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